
powiatu święto chtowickiego.
Świętochłowice, dnia 10-go czerwca 1933 r.

.  .  r»‘ „■ j — i — — — j — b — — ■ Mi —  ■■ ■

Wychodzi co sobotę. R ed aktor: w z. Orliński, W ydział Pow iatowy Św iętochłow ice.
T e le fo n, Król. Huta 1605, 1611, 1612, 1646, 1 6 4 7 3  Katowice 9.9.

T r e
1. CbwieszcEenie Ministra Skarbu o wartości jednego grama czy

stego złota

2. Rozporządzenie Wojewody Śląskiego o zmianie czasów ochron- 
. nych, ustalonych obowiązującen.1 ustawami łowieckiemi dla

■oszczególnych gatunków zwierzyny łownej.

3. Urlopowanie naczelnika gminy i urzędu okręgowego w No
wych Hajdukach.

4. Ill-ci dodatek do statutu gminy Wielkie Hajduki w przedmio* 
cie uposażenia funkcjonarjuszów gminnych.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

On wieszczenie
Ministra Skarbu

z dnia 23. m aja 1933 r.

o w artości jednego grama czystego złota.

(M onitor Polski z ania 31. m aja 1933 r. N° 124, 
poz. J59)

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Prezy
denta R zeczypospolitej z dnia 5. listopada 1927 r. 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. 
P. JS(o 97, poz. 855) oraz rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 28. listopaaa J 927 r. w sprawia 
ustalenia trybu ogłaszania w artości z ło ta  (Dz. U. 
R. P. Ne 109, poz. 932) —  usiałam  na m iesiąc 
czerw iec 1933 r. w artość jednego grama czystego 
zło ta  na pięć złotych  92,14 grosza.

Minister Skarbu 

(—) Wł. Zawadzki.

ś ć :
5. Ill-ci dodatek do statutu gminy W ielkie Hajduki dotyczący 

stosunków prawnych*^ustanowienia, mianowania i emerytury 
urzędników gminnych oraz zaopatrzenia ich wdów i sierót.

6. Il-gi dodatek do statutu w przedmiocie poboru podatku 
budynkowego w gminy Lipiny.

7. Ustalenie stawki podatku budynkowego na rok 1933^34 w 
gm inie L ipiny

8. Ustalenie stawki do poboiu podatku od placów budowlanych 
na rok 1933/34 w gminie Świętochłowice.

9. Komunikat.

Rozporządzenie
W o je w o d y  ś l i s k i e g o

w porozumieniu ze Ś ląską Radą W ojew ódzką

z dnia 27. kwietnia 1933 roku

o zmianie czasów  ochronnych, ustalonych obo- 
w iązującem i ustawami łow ieckiem i dla poszcze

gólnych gatunków zwierzyny łow nej.

(Dz. Ust. Śl. Nr. 15, poz. 32)

3 1.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 12. grudnia 
1923 r. (Dz. U. Sl. Nr. 43, poz. 212) ustalam  w po
rozumieniu ze Ś ląską Radą W ojewódzką czasy 
o ch ron n e dla niektórych gatunków zwierzyny 
łow n ej na przeciąg jednego roku, a m ianow icie:

1 I
1. dla jeleni i danieli (byków) — od 1. listo 

pada do 15. września,

2. „ łań  i c ie lą t jeleni i danieli — cały rok,

3. „ rogaczy (kozłów, sarniuków) — o J  1. li
stopada do 15. m aja,



Stro n a  154. G azeta Pow iatow a z dnia 10. czerw ca 1933 r. Ni. 23.

4. .  sarn (kóz, siut) koźląt, spiczaków  i w idła
ków — ca ły  rok,
za jęcy  — od 15. stycznia do 15. paździer
nika,
borsuków — oa 1. grudnia do 31. paź
dziernika,
głuszców  — ca ły  rok,
sam ic cietrzew i i bażantów  — ca ły  rok,
kogutów cietrzew i — od 1. czerw ca do 
15. sierpnia,
kogutów bażantów  — od 1. lutego do 
15. października,
jarząbków  — cały  rok,
kuropatw —  od 1. grudnia do 2C. sierpnia,
kaczek  — od 1. grudnia do 15. Iipca.

Zakreślone term iny rozum ie się w łącznie.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży cie  

z dniem 3. czerw ce 1933 r. i obow iązuje do i ' i i a
2. czerw ca 1934 roku.

W ojew oda Ś 'ą sk i - 
(—) Dr. Grażyński

5

7.
8. 
9.

10.

11.

12.
13.

Ogłoszenie.
Panu N aczelnikowi Gminy i Urzędu O krę

gowego w Nowych Hajdukach p. Józefow i Nowa- 
owi udzieliłem  urlopu wypoczynkowego na czas 

od 19. VI. do 30. VII "933 r.
Zastępstw o powierzyłem ławnikowi p. P io 

trowi Szczęsnem u.

Św iętochłow ice, dnia 2. VI. 1933 r.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

(— ) Szaliński

III. Dodatek
do statutu  m iejscow ego gminy W ielkie Hajduki 
w przedm iocie uposażenia funkcjonarjuszy gmin

nych z dnia 5. m aja 1924 r.

Na podstawie uchw ały Rady Gm innej z dnia 
31. m ar-a  1933 r. wydaje się następu jący III. do
datek do statutu  m iejscow ego z dnia 5. m aja 
1921 r. w przedm iocie uposażenia funkcjonarjuszy 
gminnych.

Art. 1

Tytu ł statutu  otrzym uje n astępu jące brzm ie
nie :

„Statut m iejscow y w przedm iocie uposaże
nia funkcjonarjuszów  Gminy i Urzędu O kręgow e
go W ielkie Hajduki".

Art. 2.

W stęp do statutu  otrzym uje po słow ach  
„następujący sta tu t m iejscow y w przedm iocie u- 
posażenia funkcjonarjuszów " brzm ienie następu
ją c e "  Gminy i Urzęau Okręgowego W ielkie H aj
duki".

Art. 3.

W ust. 3 §  11 iodaje się pu słow ach „fun
kcjonariusze gminy" słow a „i urzędu okręgow ego". 
W ust. 4  § 11 skreśla się słow a „gmina" a pc 
słow ie „o p łaca" dodaje się  słow o „się“

Art. 4.

T ytu ł planu ugrupowania otrzym uje nastę* 
p u jące b rzm ien ie :

„Plan ugrupowania funkcjonarjuszów  Gminy 
i llr7 e d u  D k red o  w ędo W ie lk ie  Hair

Grupa
komu
nalna

Stanow isko służbow e

Dotych
czasowa 

grupa według 
niem. pragm.

Ma pobierać 
pobory 

według ust. 
z 9. X. 23 r. 

w grupie 
państwowej

U w a g i

IX. st. inspektor biur jako  
kierownik urzędu okrę
gowego

VIII. -

X. inspektor biura VIII.

XI.

XII.

XIII.

st. sekretarz

sekretarz

asystent

IX.

X.

XI.

przechodzi po 21 la
tach  służby publicz
n ej w tern co n a j- 
m niej 6 la t w okrę
gu do grupy kom u
nalnej X.
taksam o po 24 la 
tach  do grupy ko- 
m unalej X

XIV. egzekutor XI.



Nr. 23. G azeta Powiatowa z dnia 10. czerw ca 1933 r. S tron a 155.

Art. 5.

Przed wymienionemi w planie ugrupowania 
stanowiskami dodaje się następu jące słowa ,,a) 
Urzędnicy gminni" a na końcu planu następu jące 
słowa ,,b) Urzędnicy okręgowi

Art. 6.

W art. I. dodatku pierwszego dodaje się po 
słow ach „statutu m iejscow ego" słow a „ w przed
m iocie uposażenia funkcjonarjuszów  Gminy i U rzę
du O kięgow ego W ielkie Hajduki" a po słow ach 
„funkcjonarjuszom  Gminy" słow a „i Urzędu O krę
gowego".

Art. 7.

Niniejszy dodatek wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w G azecie Pow iatow ej.

W ięlkie Hajduki, dnia 19. kwietnia 1933 r.

Naczelnik gminy
(pieczęć)

podp. Grzesik.

O d p i s .

Sm. 644.
Uchwala:

lll-ci dodatek do sratutu gminy W ielkie Haj
duki w sprawie uposażenia funkcjonarjuszów  gmin
nych z dnia 19. IV. 1933 r. zatwierdza się na pod
stawie § 6 ustawy o ustroju gmin wiejskich z dnia
3. Yll. 1861 r. (Zb. Ust. str. 233) z tern że w pla
nie ugrupowań skreśla się grupy komunalne IX, 
XIII i XIV ze względów oszczędnościow ych.

Św iętochłow ice, dnia 23. m aja 1933 r.

pieczęć)

Kemisarycz.iy Wydział Pow atowy.

( —) Szaliński, Sobel, Tkocz, Szym onek Sieja .

O p u b l i k o w a n o !

W ielkie Hajduki, dnia 3. czerw ca 1933 r.

Naczeln k gminy.

( — ) Grzesik.

5.

do statutu  m iejscow ego
z dnia 22. czerw ca 192G r.

d o t: stosunków prawnych, ustanow ienia, m ia
nowania i emerytury urzędników gminnych 
gmi.iy W ielkie Hajduki oraz zaopatrzenia ich 

wdów i sierót.

Na podstawie uchwały Rady Gm innej z dnia 
31. m arca 1933 r wydaje się następujący III. do
datek do statutu m iejscow ego z dnia 22. czerw ca 
192ó r. dot. stosunków prawnych, ustanow ienia, 
mianownnia i em erytury urzędników gminnych 
gminy W ielkie Hajduki oraz zaopatrzenia ich wuów 
i sierót.

I
Art. 1.

Tytuł statutu otrzym uje następu jące brzm ie
nie :

„Statu t m iejscowy dot. stosunków prawnych, 
ustanow ienia, mianowania i em erytury urzędni
ków Gminy i Urzędu Okręgowego W ielkie Hajduki 
oraz zaopatrzenie ich wdów i sierót."

Art. 2.

W stęp statutu otrzym uje po słow ach „Rady 
gm innej" następu jące brzm ienie: „z dnia 31.
m arca 1933 r. wydaje się dla Gminy i Urzędu 
Okręgowego W ielkie Hajduki następujący statu t 
m iejscow y."

Art 3.

W art. 1 ustęp 1 po słow ach „ustanawia 
s ię" dodaje się słowa.

„1. w adm inistracji gm innej" a po słow ach 
„6 asystentów  gminnych" następu jące słowa

„2. w adm inistracji okręgowej

a) kierownika biur urzędu okręgowego z tytułem
starszego inspektora biur

b) inspektora biur
c) starszego sekretarza
d) sekretarza
e) 2 asystentów
E) egzekutora.

Art. 4.

W art. 2 ust. 2 zam iast słów „od a do m " 
wstawia się słow a „pod 1a do m i 2a do f"  a po 
słow ach „w urzędzie gminnym" dodaje się słowa 
„w urzędzie okręgowym ".

Po słow ach „N aczelnik gminy" w art. 2 za 
ustępem  trzecim  dodaje się słowa „i okręgowy".



Stron a 156. G azeta Pow iatow a z dnia 10. czerw ca 1933 r. Nr. 23.

Art. 5.

W art. 8 ust. 1 dodaje się po słow ach „w u rzę
dzie gminnym" słow a ,,Iub okręgowym".

Art. 6.

Art. 10 ust. i zdanie 2 otrzym uje po słow ach 
„do służby" następ u jące brzm ienie „Gminy lub 
Urzędu Okręgow ego W ielkie Hajduki".

Art. 7.

W art. 14 dodaje się po słow ach „Urzęd
ników gm innych" słow a „i okręgow ych".

Art. 8.

W art. 17 dodaje się po słow ach „Urzędnicy 
gm inni" słow a „i okręgowi".

Art. 9.

N iniejszy dodatek wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w G azecie Pow iatow ej.

W ielkie Hajduki, dnia 19. kwietnia 1933 r.

Naczelnik gminy
(p ieczęć)

podp. Grzesik
burmistrz.

Uchwała:
III. dodatek do statutu Gminy W ielkie H aj

duki w sprawie stosunków  prawnych, ustanow ie
nia, m ianowania i em erytury urzędników gminnych 
gminy W ielkie Hajduki oraz zaopatrzenia ich  wdów 
i siero t zatwierdza się na podstawie § 6 ustawy 
o ustroju  gmin w iejskich z dnia 3. VII. 1891 r. 
(Zb. ust. str. 233) łączn ie  z § 17 ustawy o m ia
nowaniu i zaopatrzeniu urzędników kom unalnych 
z dnia 30. VIII. 1899 r. w brzmieniu rozporządze
nia W ojewody śląsk ieg o  z dnia 5. VIII. 1926 r. 
(Dz. U. S1- Nr. 20 poz. 35) i to  z tern, że 'ze 
względów oszczędnościow ych w art. 3 skreśla się 
pozycje a), e) i f) tak, że pozostają tylko pozycje
b), c )  i d).

Św iętochłow ice, dnia 23. m aja 1933 r. 

(pieczęć)

Komisaryczny Wydział Powiatowy 

(—) Szaliński, Sobel, Tkocz, Szym onek, S ie ja .

O p u b l i k o w a n o !

W ielkie Hajduki, dnia 3. czerw ca 1933 r.

Naczelnik gminy 

(—) Grzesik

6.

Il-gi Dodatek
do statu tu  w przedm iocie poboru podatku budyn
kowego w gminie lipińskiej z dnia 4. 10. 1924 r.

Na podstaw ie uchwały Kom. Rady gminnej 
z dnia 2. m aja 1933 r. zm ienia się 1-szy dodatek 
do statutu z dnia 26. listopada 1927 r. jak  n a stęp u je :

Art. I.

§ 10 statutu otrzym uje n astępu jące brzmienie.

P odatek uiszcza się w czterech  równych 
ratach  kw artalnych a m ianow icie: 1-szą ratę n a j
dalej do 15. m aja, 11-gą do 15. sierpnia, Ill-cią do 
15. listopada i lV -tą do 15. lutego odnośnego 
roku budżetowego.

Art. U.

D odatek niniejszy obow iązuje z dniem o gło 
szenia.

Lipiny, dnia 2. m aja 1933 r.

Zarząd gminy:

(—) Sm erczek (— ) K oloch
I. ławnik gminy ławnik gminy

Kom. Rada gminna:

(— ) Osm ańczyk, Modrzyk, Soblik , Gruszkowa.

Sm. 685.

Uchwała.
Il-gi dodatek do statutu gminy Lipiny w spra

wie poboru podatku budynkowego z dnia 2. m aja 
1933 r. zatwierdza się  na podstawie art. 1, 4 i 27 
ustawy o tym czasowem  uregulowaniu finansów 
kom unalnych w brzmieniu rozporządzenia W oje
wody Śląskiego z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. U. 
Nr. 17., poz. 30).

Św iętochłow ice, dnia 23. m aja 1933 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy 

(— ) Szaliński, Sob el, Tkocz, Szym onek, S ie ja .



Nr. 23. G azeta Pow iatowa z dnia 10. czerw ca 1933 r. S tro n a  157.

Z a  z g o d n o ś ć :

Św iętochłow ice, dnia 26. m aja 1933 r.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

z p.

(—) Mgr- Pietrański
Referendarz.

(L. S .)

O g ł o s z o n o .

Lipiny, dnia 29. m aja 1933 r.

Naczelnik gminy 

w z

(—) Sm erczek
I. ławnik gminy.

7.

Obwieszczenie,
D o t y c z y :

U stalenie stawki podatkow ej do podatku budyn
kowego w gminie Lipiny na rok rachunkowy 1933/3ł.

Na m ocy uchwały Kom. Rady gm innej z dnia
2. m aja 1933 r. zatw ierdzonej przez W ydział P o 
wiatowy w Św iętochłow icach  w dniu 23. m aja 
1933 r. L. dz. Sm. 684 będzie na rok rachunkowy 
1933/34 popierany podatek budynkowy w wyso
kości 7%0 od pospolitej w artości budynków.

Lipiny, dnia 29. m aja 1933 r.

Naczelnik gminy

w z.

(— ) Sm erczek
I. ławnik gminy

(L. S .)

8.

Uchwała
Rudy gminnej w Św iętochłow icach  na posiedzeniu 

w dniu 1. 5. 1933 r.

D o t : ustalenia stawki do poboru podatku od p la
ców budowlanych na rok rachunkowy 1933/34.

pkt. 1-8  pp.

U stala się  staw kę do wymiaru podatku od 
placów  budowlanych i gruntów, które uzyskały 
charakter placów budowlanych na skutek po
ciągnięcia łinji regulacy jnej na rok rachunkowy 
1933/34 na 6?;n od w artości pospolitej placów 
i gruntów, podlegających tem uż podatkowi.

O. p. p.

(—) W. Polak
przewodniczący

(— ) Kamiński, Hornik, Król, O. Kunert, Krótki

(—) Hajduk
protokolant.

Uchwała.
U chw ałę Rady gminnej w Św iętochłow icach  

z dnia 1. m aja 1933 r. u sta la ją cą  na rok 1933'34 
staw kę sam oistnego podatku od placów  i gruniów 
budowlanych na 6%„ od w artości pospolitej placów 
i gruntów zatwierdza się na podstawie artykułów  
1, 3 pkt. 4 i a ft. 27 ustawy o tym czasowem  u re
gulowaniu finansów  komunalnych w W ojewództwie 
Śląskiem  w brzmieniu rozporrądzenia W ojewody 
Śląskiego z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. U st. ŚL 
Nr. 17 poz. 30)

Św iętochłow ice, dnia 23. m aja 1933 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy

(—) Szaliński, Sob el, Tkocz, Szym onek, S ie ja .

O g ł o s z o n o !  

Św iętochłow ice, dnia 1. czerw ca 1933 r.

Naczelnik gminy

w z.

(—) Hawełka
ławnik.



Stron a 158. G azeta Pow iatow a z dnia 10. czerw ca 1953 r. Nr. 25. -

i  .K  O  M U N I K A T Y '

9

u . 43jl.

Pow. hoinisja do badama cen w Św ięto ch ło 

w icach ustaliła  na posiedzeniu dnia 7. VI. 1933 r. 

n astęp u jące ceny wytyczne w detalu:

M ą k d  i p i c v * , y w O  :

1 kg mąki żytniej 65%"* 31 gr.

1 ■ ti chleba „ 65% 31 „

1 „ mąki pszennej 65% ■ 55 „

1 bułka 115 gram 1c „

Wypiek ch leba 3 -4 groszy za ł/, kg.

N ab iał;

1 litr m leka pełnego surowego 26 groszy 

1 „ m aślanki 15 groszy

1 kg m asła 1 gatunku 3,40—zł.

1 kg sera  krowiego 1 ,— zł.

ja ja  sztuka 6 8 groszy

M ięso i wyroby m iętitt; w składach .na targu

j  kg wołowiny I gat. 1,60 zł 1,40 zł

1 kg 11 » 1,40 zł 1,20 zł

1 kg wieprzowiny I gat. 1,80 zł 1,60 zł

1 kg 11 » 1,60 zł 1,50 zł

1 kg cielęciny I i ł 1,60 zł 1,40 zł

1 kg „ II n 1,40 zł 1,20 zł

1 kg słoniny surowej I n 2,20 zł 2,20 zł

1 kg II a 2,00 zł 2,00 zł

1 kg sadła I a 2,20 zł 2,20 zł

1 kg „ II ił 2,00 zł 2,00 zł

1 kg ło ju  nerkowego 1,60 zł 1,60 zł

1 kg kiełb. kr ak. 100%wieprż. surow. 2,80 zł 2,80 zł

1 kg „ ,, n » gotow. 2,80 zł 2,80 zł

1 kg „ „ m ieszanej I gat. 2,00 zł 1,80 zł

1 kg » ” II gat. 1,80 zł 1,60 zł

1 kg ,  czosnkow ej I fi 2,00 zł 1,80 zł

1 kg salcesonu I fi 2,20 zł 2,00 zł

1 kg 11 a 2,00 zł 1,80 zł

1 kg w ąirobianki I gat. ź,4u zł 2,30 zł

i kg r  . u 2,00 zł 1,80 zł
1 kg krupmaków 0,80 zi . 0,80 zł

D odatek ko£<:i m oże w y n o sić:

przy wieprzowinie najw yżej 15% 

przy wołowinie najw yżej 20% 

przy cie lęcin ie  najw yżej 25%

Tow ary kolonjalne

1 kg kawy jęczm ien n ej luźniej 46 gr
1 kg grochu „W iktorja“ - 35 gr

1 kg fasoli białych 28 gr
1 kg „ burych 34 g,

1 kg kaszy perłow ej od 3U do 60 gr

1 kg „ tartacza .ie j 56 g.

x/ 2 Kg cukru m iałka 72 gr
1 kg sm alcu wieprzowego 2,50 zł
1 kg tłuszczu m5esz3nego 2, zł

1 kg margaryny 2, do 2,40 zł

1 kg kapusty kiszonej 30 gr

Św iętochłow ice, dnia 7. czerw ca 1933 r.

Starosta

(—) Szaliński.

* O G Ł O S Z E N I A  »

Prenumerujcie
, Gazetę P owiatową'

Odbito w drukarni Konrad’a Leksan’a Świętochłowice, ul. Bytomska, Nr. 23 — Telefon 11-10


